
BOLETIN OFICIAL

Colegio de Arquitectos de la Provincia de Buenos Aires

AUTORIDADES 
CONSEJO SUPERIOR 2019-2022

Presidente  
Arq. Adolfo Canosa (D II)
Vicepresidente 
Arq. Guillermo Moretto (D I)
Secretario 
Arq. Arq. Ramón Rojo (D IV)
Tesorero 
Arq. Arq. Claudio Videla (D III)

Consejeros  
Arq. Juan C. Sanchez (D II)
Arq. Liliana Medina (D IV)
Arq. Guillermo Bocanera (D VI)
Arq. Marcos Barrionuevo (D VIII)
Arq. Jorge Llambrich Herran (D X)
Arq. Jorge D. Martegani (D I)
Arq. Fernando Guenaga (D III)
Arq. Jorge A. Garcia (D V)
Arq. Gustavo C. Binda (D VII)
Arq. Horacio Lus (D IX)

Tribunal de disciplina
Arq. Darío Néstor Maccagno
Arq. Christian Mastri
Arq. Bruno Mazzini
Arq. Ricardo Varenna
Arq. Elda Nélida Gonzalez
Arq. Karina Andrea Cortina
Arq. Marta L. Quaglia
Arq. Sergio A. Labarba
Arq. José Luis Arguiñena
Arq. Alfredo Vazquez Martino

JULIO DE 2021 | Nº 80

PUBLICADO EL 21 DE JULIO



BOLETIN OFICIAL CAPBA JULIO DE 2021 | Nº 80

 RESOLUCION Nº 45/21
Grupo: 4-a

LA PLATA, 14 de julio de 2021.-

VISTO las solicitudes presentadas por los distintos Distritos del CAPBA y según lo detallado en el Orden del Día 

de la fecha en el Asunto nº 3; y

CONSIDERANDO lo dispuesto en el Capítulo II, arts. 7, 9 y 11, art. 26 inc. 1) y Art.44 de la Ley 10.405 y lo estable-

cido en la Resolución nº 104/03 y Anexo.

Por ello, este CONSEJO SUPERIOR DEL COLEGIO DE ARQUITECTOS DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES, en sesión 

de la fecha

RESUELVE

Art. 1º) Aprobar las altas correspondientes a los profesionales Arquitectos que se nombran a continuación:

   

32239 MONROIG, MARCOS   II

32240 ALVAREZ, RODRIGO JAVIER  II

32241 TURCO,AYELEN NATALI  II

32242 CASTAGNINO, MARCELO CÉSAR II

32243 BAEZ MOORE, JORGE MANUEL II

32244 CARAMELO, MARTÍN   II

32245 VEDOYA, NAHUEL   II

32246 JEZIOR, GUSTAVO GABRIEL  II

32247 VODANOVIC, YAGO   II

32248 CORREA, RUBEN DARÍO  II

32249 CASARES, LEONARDO MARTÍN  II

32250 CORNAGLIA, NESTOR PEDRO  II

32251 GENTILLE, LUCAS JOSÉ MIGUEL II

32252 GARCIA SIERRA, MERCEDES  II

32253 ROGGERO, BELÉN   II

32254 PINAT, PABLO ADRIÁN   II

32255 BALDA, MARÍA SOL   III

32256 BARRETO, CLAUDIO   III

32257 ESCUDER QUADRELLI, ANA INÉS III

32258 FURON, TOMÁS FEDERICO  III

32259 MARZENIUK, JONATHAN MIGUEL III

32260 OLIVER, BRIAN    III

32261 RODRIGUEZ, CARLOS ANTONIO III

32262 SCHULZE GUSTAVO   III

32263 SENESTRARI, NICOLÁS BENJAMIN III

32264 SOSA, JULIETA SOLEDAD  III

32265 VERA FONTANA, DANIELA YANINA III

32266 WITKO, FEDERICO LUIS   III

32267 LIETTI, NICOLÁS   VI

32268 DUBOURG, PALOMA   VIII

32269 MONTONE, JUAN IGNACIO  IX



BOLETIN OFICIAL CAPBA JULIO DE 2021 | Nº 80

32270 ABAD, MARIA ODILA   IX

32271 PEREZ MARINO, CAMILA  IX

32272 GURFINKEL, JULIÁN   IX

32273 MORILLA, NICOLÁS ADRIÁN  IX

32274 CUENCA, SEBASTIÁN   IX

32275 SCHULTEN, NATALIA   IX

32276 ALVAREZ, MATÍAS   IX

32277 DURAND BOSCH, SANTIAGO  IX

32278 D’ ERCOLI, JUKIETA    IX

32279 ERRECALDE MARÍA   IX

32280 VILLANUEVA, CAROLINA ANDREA X

32281 DUCASU, GASTÓN IVÁN  X

32282 CARROZZA, AGUSTIN   III

32283 DEMARCHI, GABRIELA SOLEDAD III

32284 SANTINON, FEDERICO   III

32285 RAMOS, ANA    X

32286 FAHN, CARLOS MARIANO  VII

32287 GONZALEZ, CARLOS NICOLÁS  VII

32288 CARELLI, MARIA DE LOS MILAGROS VII

32289 LAVEGA, VALERIA CECILIA  IV

32290 WAKER, AXEL    IV

32291 LIMA, MARIANO GASPAR  IV

32292 CARRANZA, MARIA CARMEN  IV

32293 ROLDAN PONCE, DIEGO JAVIER IV

32294 AMAYA PEÑALOZA, DANIELA  IV

32295 GARAY, SANTIAGO JAVIER  IV

32296 CARDOSO LEAL, ANDRES  IV

32297 PERALTA, SOFIA PAULA  IV

32298 HEREDIA, NATALIA SOLEDAD  IV

32299 RAMIREZ, FRANCISCO   IV

32300 CIMATO, GUILLERMO FERNANDO IV

32301 GIROLIMETTO, NOELIA BELEN  IV

32302 BAYLEY BUSTAMANTE, MARTÍN IV

32303 KRÜGER, CLARA   IV

32304 ABAL, RICARDO GASTÓN  IV

32305 JURADO, MANUEL   V

32306 GARCIARENA, VALENTINA  V

32307 AVEZOU, ALEJANDRA JULIETA  V

32308 SCHRAIBER, DEBORA JUDITH  V

32309 AVILA, CARLOS MARTÍN  V

32310 FRKA GRBIN, HORACIO DANIEL JOSÉ V

32311 NAZABAL, DOLORES   V

32312 FINKELSTEIN,SANTIAGO  V

32313 PEREZ, CRISTIAN ADRIÁN  V

32314 RUSAS, MELISA    V

32315 BETTINELLI, JUAN PABLO  V

32316 PORFIDO, SANTIAGO CARLOS   V

32317 CUESTA, SAMANTA ANABELA  II



BOLETIN OFICIAL CAPBA JULIO DE 2021 | Nº 80

32318 RAMIREZ, SEBASTIÁN JAVIER  II

32319 VILLADEAMIGO, MARIA CONSTANZA I

32320 LOFIEGO, JUAN CRUZ   I

32321 ROBUSTELLI, JOSEFINA   I

32322 DELUCCHI, IGNACIO   I

32323 URIARTE, RICARDO GUILLERMO I

32324 LABAT, EMMANUEL   I

32325 VALENTIN, DIEGO SEBASTIAN  I

32326 MANTESA, JUAN MANUEL  I

32327 MUÑOZ, VALERIA SOLEDAD  I

32328 GIRAUDO, MARIA DE LOS ANGELES I

32329 LUTTERI, NICOLÁS   I

32330 GISMANO, FERNANDA   I

32331 COUYOUPETROU, LUIS   I

32332 IEMME, SOFÍA LINDA   I

32333 LASQUIBAR BARCALA, CARLOS ALBERTO I

32334 PEREGO, MARCELO JULIO  I

32335 RAPRETTI, ESTEFANÍA CECILIA  I

32336 URIARTE, ÚRSULA.   I

32337  ABUIN, FLORENCIA CORINA  III

32338  BONETTO, MELINA ANDREA  IV

2º)  Aprobar las rehabilitaciones de matrículas

3951 DUCA, JOSÉ MANUEL           X  2/07/2021

21489 GONZALEZ, DARIO   II  08/07/2021

22575 MICHIENZI, JOSE CLAUDIO         II  01/07/2021

21967 QUIROGA VIRGOLINI, EUGENIA M IV  01/07/2021

17983 VILA, ADRIANA CECILIA  IV  05/07/2021

23295 KOTLIAR, DANIEL GUSTAVO       IV  07/07/2021

19393 MARTINEZ, MARCELO GABRIEL       IV  08/07/2021

15387 BRAVO ALMONACID, MARIA F.  I  14/06/2021

16722 REGAL, NOELIA                                      I               13/07/2021

3º) Aprobar el levantamiento de suspensión

24215 FISCARELLI, DIEGO MARTÍN  I  14/06/2021

24021 CABRERA, JAVIER DARÍO  I  14/06/2021

28795 VASQUEZ, ROBERTO W.  I  18/06/2021

28062 DIEZ, FRANCISCO   I  01/07/2021

26954 MAC LOUGHLIN, MARIA F.  I  02/07/2021

19737 GOLIK, GUSTAVO ROGER  I  07/07/2021

14998 ALVES SALGUEIRO, HORACIO  II  17/07/2021

20203 FELDFEBER, CARLOS   II  24/06/2021

25423 BARBIERI, JUAN CARLOS  II  24/06/2021

26674 FERNANDEZ, MARIA LAURA     II  25/06/2021

7525 VILLALBA, MARIO ALBERTO     II  29/06/2021

20305 GIL, SERGIO LEONEL    II  01/07/2021



BOLETIN OFICIAL CAPBA JULIO DE 2021 | Nº 80

22693 OCCHIUZZO, ARMANDO JAVIER  II  01/07/2021

25382 MENGHINI, LILIA   II  01/07/2021

28079 MARTIN, DIEGO EDGARDO  II  01/07/2021

20585 LARREGINA ESTRADA, RODOLFO II  10/05/2021

13579 BERGENTI, EMILCE LEONOR  II  08/07/2021

25377 BALLESTRINO ARAUJO, RUTH  III  15/06/2021

20876 DE LUCA , GABRIEL   III  30/06/2021

9226 FILIPPI, GUSTAVO   III  28/06/2021

26410 PEREZ, LIDIA HAYDÉE       III  05/07/2021

852 PEREZ, FRANCISCO ANTONIO         III  05/07/2021

30362 SIMCIC, MARIANO   III  23/06/2021

15265 GIGENA, GABRIEL    IV  03/11/2020

6200 CORDANI, HORACIO       IV  03/06/2021

25312 FORNAGUERA O FARREL,RUFINO  IV  14/06/2021

22382 MOSCA, WALTER JORGE  IV  04/06/2021

17058 GRONDONA, VERONICA LAURA IV  17/06/2021

15448 YEBRIN, MARIA FERNANDA    IV  19/06/2021

14119 MORAN AZZI, PABLO ANDRES  IV  01/07/2021

15539 MAYDANA, ANTONIO  F.  IV  06/07/2021

19081 BUITRAGO, MANUEL       IV  25/06/2021

22358 MIERES GERHARDT, NICOLAS    IV  05/07/2021

25009 FLORES BORRELLY, ROLANDO       V  06/07/2021

20772 CONTRERAS VARGAS, CHRISTIAN   IX  08/07/2021 

Art. 4º) Comunicar al área Registro de Matrículas y publicar en el Boletín Oficial.

Art. 5º) Comunicar a los Colegios Distritales y ARCHIVESE.

Arq. Ramón A. ROJO         Arq. Adolfo CANOSA

Secretario          Presidente

                                                                                                                                                                                             

 RESOLUCIÓN Nº 46/21
                                              Grupo: 4-b

LA PLATA, 14 de Julio de 2021.-

VISTO las solicitudes presentadas por los distintos Distritos del CAPBA, según lo detallado en el Orden del Día de 

la sesión de la fecha en el Asunto nº 3; y

   



BOLETIN OFICIAL CAPBA JULIO DE 2021 | Nº 80

CONSIDERANDO lo dispuesto en el Capítulo II, arts. 7,9 y 11, art. 26 inc. 1) y Art. 44 de la Ley 10.405 y lo estable-

cido en la Resolución nº 104/03 y Anexo. 

Por ello, este CONSEJO SUPERIOR DEL COLEGIO DE ARQUITECTOS DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES, en sesión 

de la fecha

RESUELVE

Art. 1º) Aprobar la Suspensión en la Matrícula (según lo normado en el Art. 5º) de la Res. nº 104/03),a partir del 

01/07/2021 de los 83  matriculados que se detallan a continuación, correspondiéndole a cada Distrito: DISTRITO 

I:29, DISTRITO II:7, DISTRITO III:11, DISTRITO IV:21 DISTRITO v:1; DISTRITO IX :12 Y DISTRITO X:2

DISTRITO I:

13260 ALVAREZ  EDUARDO ANGEL

29992 AMAN   GERARDO VICTOR

12591 ARROYO  OSCAR HUGO

26286 BILMES   IRENE

22481 BORRAZAS  FEDERICO PEDRO

30757 CADIERNO  MARIA DEL CARMEN

23715 CARRARA  MARIANO

13757 COZZOLINO  CESAR ADRIAN

5316 DAMIA   GLADYS NOEMI

8811 DE UDAETA  CECILIA ISABEL

20809 FERRIGNO  JUAN ANDRES

10640 GARCIA  MARCELO NESTOR

10427 GONZALEZ  MARCELA ALEJANDRA

7394 GUILLONES  JULIO CESAR

16139 LANCIOTTI  FERNANDO JOSE

28382 MARTIN  INES BELEN

18442 PONISIO  MARIA VANESA

6866 RAE   MARIA MARTA

24199 REYNOSO  VIRGINIA EVA ALEJANDRA

29984 RIOS   SANTIAGO SEBASTIAN

22565 ROGEL   CARLOS WALTER

22262 SABAT   SABRINA INÉS

22191 SALAS   ROCIO

21549 SIBECAS BACCHI FERNANDO SERGIO

11150 SIBRETTI  DANIEL

28320 TORRENS  MARIANA VERÓNICA

20633 VILLAR   ALEJANDRO GABRIEL

24361 WEST OCAMPO EMANUEL

8070 ZUBELZU  WALTER ANTONIO

DISTRITO II:

1407 BARAGATTI  EDUARDO ROQUE

5979 BOISSON  LILIANA BEATRIZ

23331 BUFFA   DANIELA PAOLA



BOLETIN OFICIAL CAPBA JULIO DE 2021 | Nº 80

29295 CERVERA  JUAN GABRIEL

17312 GALLEAZZI  EDUARDO GABRIEL

6228 MUSSO   HORACIO NICOLAS

16147 SANSONE  RICARDO JORGE

DISTRITO III:

10288 CACERES  RODOLFO ESTEBAN

25519 CADILLAC  DIEGO DANIEL

19959 CIARAMELLA  SERGIO ADRIAN

14804 COBRE   PABLO MARCELO

26605 DE JESUS  GASTON LEONARDO

19325 HURTADO  JAVIER ORLANDO

5811 JULIA   SUSANA LILIANA

21392 LAFUENTE  JORGE EDUARDO

30549 NOBUA   JERONIMO

3246 PRIETO   LUIS PEDRO

11522 VILLOSLADA  RAUL

DISTRITO IV:

12140 ALESSI   DANIEL ALBERTO

15662 ARSAINENA  JAVIER FABIAN

27298 CELIBERTI  MARÍA CARINA

14508 CHRISTIN  OSCAR RAMON

24585 COSTA   LEANDRO TOMÁS

25314 DIAZ   JORGE GUSTAVO

15300 FERNANDEZ RICART ESTEBAN MARCELO

22792 FERREYRA  LUZ MARIA

9315 GARCIA  DANIEL LEOPOLDO

8516 GRASS   EMILIO ALBERTO

23218 GUIDALI  FABRICIO AGUSTIN

22122 MARROMCELLI  VALERIA ELENA

8826 MATEU RUBEN  FRANCISCO

28870 PALAMARA  VERONICA CYNTHIA

17323 PARRA   LILIANA VICTORIA

17364 RAMOGNINO  JUAN PABLO

29171 RODRIGUEZ  HERNAN MAURO

29853 SHINSATO  DARIO MARTIN

21575 STUPENENGO  MIGUEL ANGEL

13875 TORRES LEZCANO CARLOS ANTONIO

26469 VENERE  ANA LAURA

DISTRITO V

9729 SARACENO  CARLOS ALBERTO

DISTRITO IX

30868 AGUERO  ANALIA VERONICA

21340 CAMPAILLA  ADRIAN DARIO

15287 CIGNOLI  DANIEL MARCELO



BOLETIN OFICIAL CAPBA JULIO DE 2021 | Nº 80

16608 CIPOLLONE  MARIA LAURA

19497 GERMINO  MAURO LEANDRO

18935 IRIARTE  LUIS ALBERTO

16979 LEDESMA  JOSÉ ALBERTO

21113 OLIVERO  ADRIAN OSVALDO

8249 RAKITA NAGY  JULIO ANGEL

19304 VALINAS  HERNANDO ARIEL

5884 VARA   ADA ELIZABETH

11283 ZAWADZKI  HUGO ANIBAL

DISTRITO X:

2231 DUCOS   ANA MARIA

10450 GALE   WALTER CÉSAR

Art. 2º) Aprobar las cancelaciones de matrícula  (Cap. II, art. 10, Cap. I, art. 26, Cap. III art. 44 de la Ley 10.405 y 

Cap.IV de la Resolución 104/03 y Anexo) de los Arquitectos que a continuación se mencionan:

DISTRITO I:

           

883  RICA,RAÚL ALBERTO   I  30/06/2021

4212  LOPEZ, MARCELINO MAXIMILIANO I  21/06/2021

4441  MOLINARI, GRACIELA ALICIA  I  29/05/2021

5224  ZWEIFEL, TERESA CORINA  I  29/06/2021

23523  BECERRA, DARDO HÉCTOR  I  01/05/2021

24773  SAUTEL, SEBASTIÁN   I  16/06/2021

24573  TOBAR, ALEJANDRA ROSANA  I  18/06/2021

26504  CAPPARELLI, GRACIANA  I  22/06/2021

26980  VISINTIN, MAURO DANIEL  I  24/06/2021

28402  MILLAN, SUSANA DORA  I  17/06/2021

31032  LIBARDONI, JULIETA   I  30/06/2021

31635  MIRANDA RUSCITTI, SOFIA  I  23/06/2021

29904  BASUALDO, CARINA ELISABETH I  30/03/2021

5111  ABATE, JORGE ANÍBAL   I  04/06/2021 FALLEC.

2744  MARTELLI, ROBERTO BARTOLOME I  07/05/2021 FALLEC.

5456  SOSA, EDGARDO RAÚL   I  30/05/2021 FALLEC.

3489  FONTANA, JOSE ALBERTO  I  04/06/2021 FALLEC.

DISTRITO II

8030  PEZZANI, GUILLERMO ELISEO  II  14/05/2021

5049  DI CALOGERO, VICENTE  II  24/06/2021

31153  CASTELNUOVO, GABRIEL NICOLÁS II  29/06/2021

12629  TESI, OLGA IDA    II  29/06/2021

20305  GIL, SERGIO LEONEL   II  01/07/2021

4486  ROSACE, CARLOS JORGE  II  04/03/2021 FALLEC.

DISTRITO III

29541  MONZO, ESTEFANÍA   III  24/06/2021

4557  DEUS, HORACIO   III  30/06/2021



BOLETIN OFICIAL CAPBA JULIO DE 2021 | Nº 80

30920  REYNOSO, EZEQUIEL   III  28/06/2021

14672  HERRERA, RUBÉN DAMIÁN   III  15/06/2021 FALLEC

DISTRITO IV

31561  FERRERA, CRISTIAN JAVIER  IV  04/06/2021

31174  MASCIANGIOLI, DIEGO ATILIO  IV  20/05/2021

30955  CUCHER, DANIELA ROMINA  IV  20/05/2021

28335  TORTORELLA, NADIA   IV  28/05/2021

27402  RAMOGNINO, MARIANA JIMENA IV  10/06/2021

25754  SAVID, IGNACIO   IV  18/06/2021

20052  CHEHEID, MARIA PAULA  IV  11/06/2021

31244  BUSSO, PEDRO    IV  14/06/2021

29777  DOMINGO, IRENA MARÍA  IV  12/06/2021

29754  TIGNINO, MARIA ALEJANDRA  IV  16/06/2021

22337  BARREIRO, MARCELO GABRIEL  IV  17/06/2021

23502  MARSIGLIA, SEBASTIÁN NÉSTOR IV  19/06/2021

30957  ROLDAN, MARIA PAZ   IV  22/06/2021

10071  STRITZLER, GRACIELA NOEMI  IV  25/06/2021

18947  CACACE, LILIANA MABEL  IV  25/06/2021

10271  ARAMBURU REYNOSO, JUAN M. IV  29/06/2021

27516  POLACO, JUAN ALBERTO  IV  28/06/2021

29758  CELLERINO, SILVINA LAURA  IV  29/06/2021

31173  PADULA, MARIA DEL CARMEN  IV  30/06/2021

30887  SCERVINO, ALFREDO GERARDO IV  30/06/2021

24575  SALINAS JAUREGUI, MARÍA PAULA IV  29/06/2021

16888  CINCIONI, JULIO   IV  05/07/2021

DISTRITO V

25009  FLORES BONELLY, ROLANDO  V  07/07/2021

30459  ECHETO, JONATHAN JOEL  V  01/07/2021

  9879  INFANTI, CLAUDIO ALEJANDRO V  27/06/2021

26254  LASSO, JUAN EMANUEL  V  01/04/2021

20349  PANCOTTO, PABLO DANIEL  V  30/06/2021

DISTRITO VI

29686  RASIO, ANABELA   VI  06/07/2021

13307  TADDEY, RUBEN EDUARDO  VI  05/07/2021 FALLEC.

DISTRITO VII

8080  GIANOLI, GRACIELA HILDA  VII  03/06/2021

DISTRITO VIII

26856  SURACE, SOLEDAD   VIII  10/06/2021

  3605  LOMBRONI, SILVIA MARÍA  VIII  24/06/2021

25688  SOBACZEWSKI, JORGE GUSTAVO VIII  03/06/2021



BOLETIN OFICIAL CAPBA JULIO DE 2021 | Nº 80

DISTRITO IX

31054  RAMPI, LUCAS    IX  22/06/2021

14023  NAVARRO, NELIA VIVIANA  IX  28/06/2021

27259  CAMBARERI, JUAN MARÍA  IX  30/06/2021

9419  SOSA CAZALES, HERTA DELIA  IX  30/06/2021

Art. 3º) Comunicar al Area Registro de Matrículas y al Boletín Oficial.

Art. 4º) Comunicar a los Colegios Distritales y ARCHIVESE.

Arq. Ramón A. ROJO         Arq. Adolfo CANOSA

Secretario          Presidente

                                                                                                                                                                                             

DISPOSICION N° 04 /21

LA PLATA, 21 de julio de 2021

VISTO y CONSIDERANDO que se ha tomado conocimiento que algunas universidades de la Provincia de Buenos 

Aires han establecido otorgar los diplomas correspondientes a las carreras de grado en formato portable (pdf) 

mediante firma digital, tal lo resuelto, por ejemplo, por la Universidad Nacional de La Plata; 

Por ello, la MESA EJECUTIVA DEL CONSEJO SUPERIOR DEL COLEGIO DE ARQUITECTOS DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES.

DISPONE

1°) Aceptar los diplomas extendidos por las universidades en forma virtual mediante firma digital, teniendo en 

cuenta en cada caso la fecha de su validez 

2°) Aclarar que los profesionales al momento de su inscripción deberán firmar en forma analógica la solicitud de 

alta de su matriculación 

3° Dese a difusión, comuníquese a los Distritos. Publíquese en el Boletín Oficial. Cumplido ARCHIVESE.

Arq. Guillermo MORETTO    Arq. Adolfo CANOSA

Vicepresidente       Presidente

Arq.  Claudio VIDELA     Arq. Ramón ROJO

Tesorero      Secretario


